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Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Macaé Maria Evaristo dos Santos

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1914/2017

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016 a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de Promoção por Escolaridade.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI MARIA GORETH VIEIRA DE MACEDO 326927-1 3 PEB II G II H 01/01/2016
ARACUAI NIVIA MARTINS DOS SANTOS 940144-9 1 PEB I G I H 01/01/2016
JANUARIA ANDRE COSTA MACEDO 1074693-1 1 PEB I D I E 01/01/2016
JANUARIA BELINA MARTINS DA ROCHA 878807-7 1 PEB II M II N 01/01/2016
JANUARIA CASSIA APARECIDA GUEDES TIAGO 1076298-7 1 PEB I D I E 01/01/2016
JANUARIA CINIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 973360-1 1 PEB I J I L 01/01/2016
JANUARIA CINIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 973360-1 2 ATB IV E IV F 01/01/2016
JANUARIA CONSUELO GOMES DE OLIVA 282799-6 2 PEB II J II L 01/01/2016
JANUARIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 955832-1 1 PEB II H II I 01/01/2016
JANUARIA DORIS GERALDA DOS SANTOS 378822-1 2 PEB I M I N 01/01/2016
JANUARIA GIDALVA MARIA BEZERRA DA SILVA 368650-8 1 ATB IV H IV I 01/01/2016
JANUARIA ISIS FERREIRA DE ALMEIDA FERNANDES 1014499-6 1 PEB I E I F 01/01/2016
JANUARIA LUCINETE FERREIRA DE JESUS 1057391-3 1 ATB II E II F 01/01/2016
JANUARIA LUCIO FLAVIO NOGUEIRA 879899-3 1 PEB I G I H 01/01/2016
JANUARIA MANOEL MESSIAS DA SILVA 877147-9 1 PEB I N I O 08/01/2016
JANUARIA MARIA EUNICE SOBRAL ROCHA 368961-9 1 ATB IV J IV L 01/01/2016
JANUARIA MARIA RITA DE SOUZA DE JESUS 588891-2 2 PEB I F I G 01/01/2016
JANUARIA MARINETE ALVES COUTINHO 596845-8 1 PEB II N II O 01/01/2016
JANUARIA MARLENE DE FATIMA GUEDES PIMENTA 1058783-0 1 ATB I E I F 01/01/2016
JANUARIA NELSON ALBUQUERQUE BARROS 1008505-8 1 PEB II E II F 05/01/2016
JANUARIA SIRCELENIA CALDEIRA DOS SANTOS 862762-2 1 PEB II E II F 01/01/2016
JANUARIA SIRCELENIA CALDEIRA DOS SANTOS 862762-2 2 PEB II E II F 01/01/2016
JANUARIA SOLANGE MARTINS FERREIRA 955063-3 2 ATB IV E IV F 01/01/2016
JANUARIA VILMA ALEIXO DE CARVALHO 803802-8 1 PEB I L I M 02/01/2016

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI MARIA GORETH VIEIRA DE MACEDO 326927-1 3 PEB III G III H 01/01/2016
ARACUAI NIVIA MARTINS DOS SANTOS 940144-9 1 PEB II G II H 01/01/2016
JANUARIA ANDRE COSTA MACEDO 1074693-1 1 PEB II D II E 01/01/2016
JANUARIA BELINA MARTINS DA ROCHA 878807-7 1 PEB III M III N 01/01/2016
JANUARIA CASSIA APARECIDA GUEDES TIAGO 1076298-7 1 PEB II D II E 01/01/2016
JANUARIA CINIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 973360-1 1 PEB II J II L 01/01/2016
JANUARIA CINIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 973360-1 2 ATB V E V F 01/01/2016
JANUARIA CONSUELO GOMES DE OLIVA 282799-6 2 PEB III J III L 01/01/2016
JANUARIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 955832-1 1 PEB III H III I 01/01/2016
JANUARIA DORIS GERALDA DOS SANTOS 378822-1 2 PEB II M II N 01/01/2016
JANUARIA GIDALVA MARIA BEZERRA DA SILVA 368650-8 1 ATB V H V I 01/01/2016
JANUARIA ISIS FERREIRA DE ALMEIDA FERNANDES 1014499-6 1 PEB II E II F 01/01/2016
JANUARIA LUCINETE FERREIRA DE JESUS 1057391-3 1 ATB III E III F 01/01/2016
JANUARIA LUCIO FLAVIO NOGUEIRA 879899-3 1 PEB II G II H 01/01/2016
JANUARIA MANOEL MESSIAS DA SILVA 877147-9 1 PEB II N II O 08/01/2016
JANUARIA MARIA EUNICE SOBRAL ROCHA 368961-9 1 ATB V J V L 01/01/2016
JANUARIA MARIA RITA DE SOUZA DE JESUS 588891-2 2 PEB II F II G 01/01/2016
JANUARIA MARINETE ALVES COUTINHO 596845-8 1 PEB III N III O 01/01/2016
JANUARIA MARLENE DE FATIMA GUEDES PIMENTA 1058783-0 1 ATB III E III F 01/01/2016
JANUARIA NELSON ALBUQUERQUE BARROS 1008505-8 1 PEB III E III F 05/01/2016
JANUARIA SIRCELENIA CALDEIRA DOS SANTOS 862762-2 1 PEB III E III F 01/01/2016
JANUARIA SIRCELENIA CALDEIRA DOS SANTOS 862762-2 2 PEB III E III F 01/01/2016
JANUARIA SOLANGE MARTINS FERREIRA 955063-3 2 ATB V E V F 01/01/2016
JANUARIA VILMA ALEIXO DE CARVALHO 803802-8 1 PEB II L II M 02/01/2016

27 1033024 - 1
EXONERAÇÃO ATO Nº. 1651/2017

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a 
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE 

PROVIMENTO 
EFETIVO

VIGÊNCIA 
EXONERAÇÃO

ARACUAI ARACUAI EE JOSE DOS SANTOS NEIVA MARGARIDA PINHEIRO DE SOUZA 316998-4 1 AJUDANTE DE 
SERVIÇOS GERAIS 27/03/2002

ARACUAI INDAIABIRA EE JOAO CALDEIRA ERNANE TIMOTEO GODINHO 1102285-2 3 PEBIA 03/08/2017
CURVELO CURVELO EE SAO VICENTE DE PAULO HELISSON DOMINGUES ARAUJO MOREIRA 1108395-3 3 PEBIA 26/06/2017
DIVINOPOLIS LUZ EE COMENDADOR ZICO TOBIAS JARBAS BATISTA CAMARGOS 572725-0 1 PEBIA 13/04/2012
JUIZ DE FORA JUIZ DE FORA EE PROF LINDOLFO GOMES ASSIA MARIA SALVIATO DETONI 378514-4 1 PEBIA 19/04/2017
NOVA ERA FERROS EE PROF ALCIDES F ASSUNCAO BETANIA LAGE DA SILVEIRA 875915-1 1 PEBIJ 17/04/2017
PARACATU JOAO PINHEIRO EE SEBASTIAO SIMAO DE MELO MARIA INES FLAUSINO SABINO DA SILVA 1430092-5 2 ATBIA 13/02/2017
PIRAPORA VARZEA DA PALMA EE DE GUAICUI DAYANE MOTA SANTOS LISBOA 1169139-1 3 PEBIA 04/07/2017
SAO JOAO DEL REI ITUMIRIM EE CERRADO DO ROSARIO KARINA NOGUEIRA 1317460-2 2 PEBIA 09/06/2017
SAO JOAO DEL REI SAO JOAO DEL REI EE AURELIANO PIMENTEL FERNANDA RODRIGUES TEIXEIRA 1428052-3 1 PEBIA 23/06/2017
SETE LAGOAS SETE LAGOAS EE DE ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO CARLA DA SILVA DIAS RODRIGUES 1244658-9 3 PEBIA 01/03/2017

Belo Horizonte, 05 de outubro de 2017.
MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
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AFASTAMENTO DE SERVIDOR CANDIDATO A CARGO ELETIVO – ATO Nº. 1904 / 2017

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições, com base na Resolução SEPLAG/SECCRI Nº 9484/2016, publicada no “Minas Gerais” de 1º/04/2016, registra o afastamento remunerado de 30/10/2017 a 03/12/2017, permitido pela Lei Complementar Nº 64, de 18 de maio de 1990 (art. 
1º, II, “I”), do servidor a seguir relacionado, candidato a cargo eletivo na eleição extemporânea do Município de Ibitiúra de Minas em dezembro de 2017.

SRE Município Código 
Escola Lotação Nome MaSP Adm

Cargo de 
Provimento 

Efetivo
POCOS DE CALDAS IBITIURA DE MINAS 5279293 ESCOLA ESTADUAL CALIMERIA SILVEIRA LUIZ ANTONIO PIO 744526-5 1 PEBI C
POCOS DE CALDAS IBITIURA DE MINAS 5279293 ESCOLA ESTADUAL CALIMERIA SILVEIRA LUIZ ANTONIO PIO 744526-5 2 PEBII I

 Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017
MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

 SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
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SECRETÁRIA - MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

EXONERAÇÃO ATO Nº. 1653/2017
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a 
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE 

PROVIMENTO 
EFETIVO

VIGÊNCIA 
EXONERAÇÃO

CARANGOLA PEDRA DOURADA EE MARIA DA CONCEICAO GONCALVES CARRARA MARCIA CARDOSO GUIMARAES 1220495-4 3 EEBIA 11/07/2017
CONSELHEIRO LAFAIETE CONSELHEIRO LAFAIETE S R E - CONSELHEIRO LAFAIETE ANA FLAVIA APARECIDA DA SILVA VITAL 1319933-6 1 TDEIB 03/07/2017
GOV.VALADARES GOVERNADOR VALADARES EE SAO JOSE DEIVID MAGNO SLAIFER 1424254-9 1 PEBIA 08/05/2017
MANHUACU MANHUACU EE MONS GONZALEZ MEIRE DE FATIMA LESSA PARADINHA 322331-0 1 P1A 03/03/1992
METROPOLITANA A SANTA BARBARA EE PROFESSORA NHANITA PAULO HENRIQUE NEVES LOPES RODRIGUES 1277360-2 3 PEBIA 08/05/2015
MONTE CARMELO MONTE CARMELO EE MELO VIANA VICENTE DE PAULO COLETA 1130773-3 3 PEBIA 26/06/2017
PATOS DE MINAS PATOS DE MINAS EE CEL OSORIO MACIEL MARA DA CONCEICAO ALEXANDRE 268633-5 2 EEBIIF 07/07/2017
POCOS DE CALDAS CABO VERDE EE PROF PEDRO SATURNINO DE MAGALHAES FERNANDA MESSIAS VIANA E SOUZA 1052387-6 2 PEBIA 31/07/2017
UBA GUIDOVAL EE MARIANA DE PAIVA GUSTAVO ROSENDO IBRAHIM NASSUR 1276679-6 3 PEBIA 31/05/2017
UBERABA FRUTAL EE MAESTRO JOSINO DE OLIVEIRA LUIZ ANTONIO TIAGO DE JESUS 555982-8 3 PEBIA 29/02/2016
VARGINHA CARMO DA CACHOEIRA EE PROF WANDERLEY F DE REZENDE LIVIA SANTOS VEIGA LIMA 1191733-3 3 PEBIA 08/08/2017

Belo Horizonte, 05 de outubro de 2017
MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
 *Republicado por incorreção na data do ato.

27 1033039 - 1


